6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО МОБИЛИЗАЦИИ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
ПРОТОКОЛ № 4 от 29.05.2015 года
Председательствующий – начальник отдела доходов управления планирования бюджета комитета экономики, финансов и контроля Мишина С.В.
Присутствовали:
	1) заместитель руководителя Государственной инспекции труда в Калиннградской области
	–
	Лосева А.О.

	2) начальник отдела сводных статистических работ Калининградстата
	–
	Кононова Л.А.

	3) начальник отдела бухгалтерского учета и администрирования доходов комитета муниципального имущества и земельных ресурсов
	–
	Колобова Г.И.

	4) заместитель начальника Межрайонной ИФНС России № 9 по г. Калининграду
	–
	Кузнецова Л.Д..

	5) заместитель начальника отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц УФНС России по Калининградской области
	–
	Роева С.П.

	6) начальник отдела администрирования страховых взносов и взыскания задолженности управления Пенсионного фонда в городе Калининграде
	–
	Петрова С.А.

	7) начальник отдела администрирования страховых взносов КРО ФСС РФ
	–
	Черепанова С.П.

Секретарь: главный специалист отдела доходов комитета экономики, финансов и контроля Осовский И.В.
Повестка дня:
1. Информация комитета муниципального имущества об усилении работы по муниципальному земельному контролю за целевым использованием земель на территории городского округа, и понуждению юридических и физических лиц самовольного занявших земельные участки к их оформлению.
2. Информация комитета муниципального имущества о мерах по увеличению поступлений арендных платежей за землю и повышению эффективности претензионной работы в целях привлечения в доход городского бюджета недоимки прошлых лет.
3. Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций, имеющих задолженность по уплате в бюджет платежей по договорам аренды городских земель.
	№
	Наименование арендатора
	ИНН
	Аренда
	Пени

	1
	АВИСТА ООО
	3908606560
	-267 545,60
	-19 628,45

	2
	АКТИВ СТИЛЬ ЛФМ ООО
	3906111450
	-2 010 208,25
	-998 585,01

	4
	АЛИЕВ РУСТАМ РАШИДОВИЧ ЧП
	390400258401
	-341 887,89
	-162 454,78

	5
	АЛЬФА-РЕГИОН ООО
	3906082671
	-7 214 573,46
	-1 139 243,57

	6
	АРТ СТ ООО
	3906314650
	-254 040,93
	-36 800,90

	7
	БАЛТИЙСКАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ КОМПАНИЯ ООО
	3907205044
	-245 041,74
	-86 660,81

	8
	БАЛТИЙСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ ДЕВЕЛОПЕРСКАЯ КОМПАНИЯ ООО
	7813490996
	-1 669 149,26
	-126 435,86

	9
	БАЛТСТРОЙИНВЕСТ ООО
	3905045966
	-1 768 130,60
	-126 017,56

	10
	ВАРФОЛОМЕЕВ АНДРЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ

	-337158,18
	0,00

	11
	ВИТОН ООО
	3904071106
	-1 848 212,21
	44 584,11

	12
	ГИДРОСТРОЙ ЗАО
	3908004245
	-622 568,43
	-52 394,62

	13
	ГРАНД ООО
	3904602999
	-1592309,28
	-832716,07

	14
	ДОМ-СТРОЙ ООО
	3906138074
	-526 520,36
	-25 562,69

	15
	ДЕНИСОВ ИГОРЬ ВЛАДИМИРОВИЧ
	390500372732
	-233 017,39
	-60 323,45

	16
	ДЕНИСОВ ЮРИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ
	390603132362
	-237137,58
	-60 700,19

	17
	ЕВРО-ОЙЛ ООО
	3908031111
	-2114548,02
	-425164,95

	18
	ИНВЕСТ ООО
	3906174555
	-258 896,18
	-53 142,09

	19
	ИОЛАНТА-ЛТ ООО
	3904064042
	-855 132,55
	-108 053,96

	20
	КАРКИЩЕНКО ДМИТРИЙ ВИТАЛЬЕВИЧ ЧП
	390602359723
	-567 485,39
	-142 311,45

	21
	КПД МОНТАЖ ООО
	3906133541
	-495 698,08
	-57 912,83

	22
	КРОН-СТРОЙ ООО
	3906274790
	-360 161,85
	-25 747,44

	23
	КСК ИНВЕСТ ООО
	3918500877
	-1 979 807,41
	-186 815,19

	24
	ЛА-ВАЛЛЕТТА ООО
	3905023377
	-479 261,73
	-34 015,76

	25
	ЛЬВОВИЧ ООО
	3906096642
	-1 405 453,24
	-717 759,95

	26
	МАЙ ООО
	3905059373
	-856 906,74
	-346 079,21

	27
	МАНУКЯН СЕДА СЕРГЕЕВНА ЧП
	390800101349
	-266 276,50
	-235 272,44

	28
	МВС ООО
	3907006257
	-314 223,77
	-145 307,11

	29
	МОДИТТЕН ООО
	3905006734
	-331 658,84
	-38 708,80

	30
	НОВЫЙ ПРИЧАЛ ООО
	3906279685
	-1 139 253,52
	-246 638,34

	31
	ПАРКАВТО ООО
	3917021511
	-726 755,55
	-49 621,55

	32
	ПИР-ИНВЕСТ ООО
	3906127516
	-347 624,38
	   -37 281,87

	34
	РОСБАЛТСТРОЙ ООО
	3907040988
	-305 067,01
	   -2013,44

	35
	СИГМАИНВЕСТ-СТРОЙ ООО
	3904068400
	-1 682 985,85
	        -78 970,88

	36
	СТРОЙЗАПАДИН-ФОРМ ООО
	3905019846
	-2 410 174,62
	        -603 476,15

	37
	ТЕЗАУР ООО
	3906053310
	-935854,99
	     -340 484,73

	39
	ТЕХНОСТРОЙ ООО
	3918505723
	-795 914,23
	    -45 256,02

	40
	ТОРГОВЫЙ ДОМ ЯЛТИНСКИЙ ООО
	3907057371
	-878817,39
	-214 164,74

	41
	УЛЬТРАБЕТ ООО
	3906329600
	-785 822,37
	-45 053,82

	42
	ФОРМУЛА-5 ООО
	3905005970
	-525267,56
	0

	43
	ФРИР РУС ООО
	7710878402
	-1 011 803,45
	-85 099,37

	44
	ШВАРЦ ЗИНАИДА ЯКОВЛЕВНА

	-671 098,24
	-20 797,84

	45
	ЭЛМОН ООО
	3905001630
	-232 504,32
	-104 445,00

4. Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций, не перечисляющих в бюджет, удержанный из заработной платы работников налог на доходы физических лиц
	№
	ИНН
	Наименование организации
	  Сумма задолженности (руб.)

	1
	3903005527
	ООО Бигтранс
	248 132

	2
	3905030631
	ООО Восток-Про
	151 652

	3
	3908024876
	ООО МАНТЛЕРТРАНСПОРТ
	246 126

	4
	3905605551
	ООО УК ЭДЕЛЬВЕЙС
	363 087

	5
	3905040340
	ООО "ЗАПАДТЕПЛОСТРОЙ"
	890 440

	6
	3904046332
	ООО ТЦ "Сова"
	315 381

	7
	3906082583
	ООО Декоративные культуры
	386 574

5. Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций, имеющих задолженность по налогу на имущество организаций.
	№
	ИНН
	Наименование организации
	  Сумма задолженности (тыс.руб.)

	1
	3908030950
	ООО Совершенная техника
	1483.9

	2
	3903012500
	ОАО "НП "6 ЭОПТР"
	520.9

	3
	3905082950
	ООО "Акстрой"
	1630.8

	4
	3907209169
	ООО "Гранд"
	509.4

	5
	7728306340
	ЗАО "АКФЕН"
	516.4

	6
	3906089959
	ООО "ЛБ"
	930.8

6. Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа «Город Калининград», выплачивающих заработную плату ниже регионального соглашения о минимальной заработной плате в Калининградской области.
	№
	ИНН
	Наименование организации
	Код и наименование ОКВЭД
	  Средняя заработная плата по данным сведений по форме 2-НДФЛ за 2014 год (руб.)

	1
	3906120655
	ООО КОНСУЛ
	Деятельность ресторанов и кафе
	6123

	2
	3906120743
	ООО АТЛАНТ
	Производство мебели для офисов и предприятий торговли
	4692

	3
	3906120800
	ООО СТРОЙТЕХМАШ
	Аренда подъемно-транспортного оборудования
	5263

	4
	3906120817
	ООО ГЛАВСПЕЦСТРОЙ
	Производство общестроительных работ по возведению зданий
	7667

	5
	3906122726
	ООО ДЕКРА
	Оптовая торговля пищевыми продуктами, включая напитки, и табачными изделиями
	5448.5

	6
	3906123871
	ООО АВЕРС
	Изготовление печатных форм
	984

	7
	3901502957
	ООО Прусс

	Проведение расследований и обеспечение безопасности
	6889

	8
	3906128774
	ООО "СТРОЙ ЛЭНД"

	Деят.в области архитектуры, инженерно-технич. проектирование в промыш. и строит.
	6164

	9
	3906129070
	ООО  БИЗНЕС-МАРКЕТ ТОРГ

	Прочая оптовая торговля
	6605

	 10
	3906130396
	ООО ПРОМКОМПЛЕКТ 2

	Прочая оптовая торговля
	6141

По первому вопросу:
По первому вопросу докладывают представитель комитета муниципального имущества Демочкин В.А.

РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению

По второму вопросу:
По второму вопросу докладывают представитель комитета муниципального имущества Демочкин В.А.

РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению

По третьему вопросу:

 ЗАСЛУШАЛИ представителей
ВИТОН ООО сообщили, что проиграли все суды и просят рассрочку по арендной плате, рекомендовали обратиться в КЭФиК с приложением всех необходимых документов.

ГИДРОСТРОЙ ЗАО сообщили, что до 20.06.2015 погасят долг по арендной плате за землю и НДФЛ.

АКТИВ СТИЛЬ ЛФМ ООО пояснили, что долг рассчитан исходя из двойной ставки кадастровой стоимости, будут обжаловать начисление в суде. Готовы погасить задолженность по старой ставке. КМИ это предложение не устраивает, будут судиться.

ТЕХНОСТРОЙ ООО в течении июня погасят всю задолженность.

МАНУКЯН С.С. обещал погасить имеющуюся задолженность, по результатам 8 мес. запросить комитет муниципального имущества о состоянии задолженности.
ДОМ-СТРОЙ ООО сообщили, что договор аренды находится на регистрации в учреждении юстиции, как только его зарегистрируют, погасят имеющуюся задолженность.

АЛЬФА-РЕГИОН ООО  снизили кадастровую стоимость земельного участка, судятся на предмет снижения арендной платы, после решения суда будут платить по факту (ориентировочно и июне).

ООО МОДИТТЕН погасят задолженность до 01.09.2015г.

ЕВРО-ОЙЛ ООО счета арестованы, взыскивают задолженность через суд.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Принять к сведению информацию, представленную по факсу: АЛИЕВ Р.Р. (погасил задолженность на 341,9 тыс.руб.), БАЛТСТРОЙИНВЕСТ ООО (погасили задолженность 343,9 тыс.руб.), КРОН-СТРОЙ ООО (погасили задолженность 375,2 тыс.руб.), ТОРГОВЫЙ ДОМ ЯЛТИНСКИЙ ООО (погасили задолженность 878,8 тыс.руб.).
По четвертому вопросу:
ЗАСЛУШАЛИ представителей
Восток-Про ООО обещают погасить задолженность, по результатам 8 месяцев запросить ИФНС №9 на предмет погашения задолженности.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Принять к сведению информацию, представленную по факсу: ООО МАНТЛЕРТРАНСПОРТ (погасили задолженность на 401,2 тыс.руб.).
По пятому вопросу:
ЗАСЛУШАЛИ представителей
Никто из приглашенных не прибыл на заседание комиссии.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию, представленную по факсу: ООО Акстрой (погасили задолженность на 745,6 тыс.руб.), ЗАО АКФЕН (погасили задолженность на 516 тыс.руб.)
По шестому вопросу:
ЗАСЛУШАЛИ представителей
ООО Декра сообщили, что руководитель работает в 3-х организациях а должности ген. директора, рекомендовал поднять заработную плату.

ООО Главспецстрой – сдают в аренду технику и помещения, рекомендовано уточнить в налоговой вид деятельности.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Принять к сведению информацию, представленную по факсу: ООО КОНСУЛ.
Вела  комиссию                                                                                       С.В. Мишина
Вела протокол                                                                                             И.В. Осовский